[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  13.12.2022
	№  372

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Арсеньевский район от 04.10.2021 № 337
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности  без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Арсеньевский район от 16.05.2011 №282 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на основании статьи 46 Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 04.10.2021 № 337 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности  без проведения торгов» следующие изменения:
- постановление дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. В 2022 году муниципальная услуга «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без проведения торгов» предоставляется с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»»;
пункт 2 постановления считать пунктом 3;
- подпункт 16 пункта 19 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
« 16) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	М.Н. Трифанов

Исполнитель:

Начальник отдела имущественных и

земельных отношений                                                        В.И. Поликуткина

Согласовано:

Медников А.В.

Коновалова Н.А.

Размыслова Л.И.

Савина Н.Н.